
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

22.05.2019 м. Кривий Ріг № 171 

 

 

┌Про соціальний  захист  дитин-┐ 

 ства та заходи щодо запобіган-  

   ня  бездоглядності 

 

 Заслухавши доповідь начальника  служби у справах дітей Займукової І.А. 

про соціальний захист дитинства та заходи щодо запобігання бездоглядності, 

виконком районної в місті ради відзначив, що в Довгинцівському районі 

проживає 20 185 дітей. На обліку в службі у справах дітей виконкому районної 

в місті ради перебуває 108 дітей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах,  що  становить 0,5 % від загальної кількості. З них -101 дитина,  

проживає в сім’ї, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків; 

5 дітей - зазнали жорстокого поводження в сім’ї; 2 дітей - переміщені з 

тимчасово окупованої території або району проведення антитерористичної 

операції. 

Складовою частиною законодавства про охорону дитинства є Закон 

України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», що визначає 

правові, організаційні, соціальні засади та гарантії державної підтримки дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Законом визначена 

сутність державної політики щодо соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. Це створення умов для реалізації права 

кожної дитини на виховання в сім’ї; виховання та утримання дітей за 

принципом родинності; сприяння усиновленню дітей; захист майнових, 

житлових та інших прав та інших інтересів  дітей; створення належних умов 

для їх фізичного, інтелектуального і духовного розвитку, підготовки дітей до 

самостійного життя; створення умов для надання психологічної, медичної та 

педагогічної допомоги; забезпечення вільним вибором сфери професійної 

діяльності, яка б оптимально відповідала потребам та бажанням особистості 

цих дітей та запитам ринку праці; належне матеріально-технічне забезпечення 

незалежно від форми влаштування та утримання таких дітей тощо. 

На первинному обліку в службі у справах дітей виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради перебуває 105 дітей-сиріт та 148 дітей, 

позбавлених батьківського піклування. З них - проживають в сім’ях родичів - 2, 

під опікою та піклуванням - 173, в дитячих будинках сімейного типу - 41, в 

прийомних сім’ях - 20, в будинку дитини - 5, в державних закладах - 12.  



2 
 

З метою подолання ознак складних життєвих обставин в сім’ях, 

забезпечення додаткових соціальних гарантій дітей із функціонально-

неспроможних сімей та родин, які мають проблеми соціально-побутового 

характеру, Довгинцівською районною в місті радою було прийнято рішення від 

26.12.2018  № 198  «Про районний в місті бюджет на 2019 рік» зі змінами, та 

від 23.12.2016 № 87 «Про затвердження Програми реалізації соціального 

захисту дітей на 2017-2019 роки» зі змінами. Зазначеним рішенням з метою 

забезпечення захисту прав дітей, підтримки та поліпшення становища дітей, які 

опинились у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування у 2019 році виділено з районного бюджету кошти в 

сумі 84 610 грн. 

  Враховуючи вищевикладене, з метою поліпшення роботи щодо 

соціального захисту дитинства запобіганню бездоглядності, керуючись  

Сімейним, Цивільним кодексами України, Законами України «Про охорону 

дитинства», «Про основи соціального захисту бездомних громадян і 

безпритульних дітей», «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для 

дітей», Постановами Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини» зі змінами, від 3 жовтня 2018 року № 800 «Деякі питання 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у 

тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та здоров’ю», рішенням 

Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в 

місті ради вирішив: 

 1. Інформацію про соціальний захист дитинства та заходи щодо 

запобігання бездоглядності взяти до відома. 

 2. Службі у справах дітей виконкому районної в місті ради 

(Займукова І.А.): 

2.1 продовжити здійснення координації зусиль виконкому районної в 

місті ради, центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, закладів освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту населення, органів Національної поліції, 

територіальних органів Державної служби з надзвичайних ситуацій та 

підпорядковані підрозділи, спеціалізованих установ з надання безоплатної 

первинної та вторинної правової допомоги, підприємств, установ та організацій 

незалежно від форми власності у вирішенні  питань соціального захисту дітей 

та організації роботи із запобігання дитячій бездоглядності; 

 2.2 посилити контроль  за умовами утримання і виховання дітей в сім’ях 

опікунів та піклувальників; 

 2.3 продовжити здійснення координації та методологічного забезпечення 

діяльності виконкому районної в місті ради стосовно соціального захисту дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб із їх числа, а також 

забезпечення  додержання  законодавства  щодо встановлення опіки і 

піклування над дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського 



3 
 

піклування, їх усиновлення, застосування  інших передбачених законодавством 

форм влаштування дітей;    

 2.4 підготувати проект спільного наказу служби у справах дітей 

виконкому районної в місті ради та навчальних закладів району щодо 

забезпечення контролю за дітьми облікової категорії; 

 2.5 вирішити питання щодо забезпечення під час складання поліцією акту 

органу внутрішніх справ та закладу охорони здоров’я про підкинуту чи 

знайдену дитину та її доставку під час вихідних та святкових днів працівників 

служби у справах дітей виконкому районної в місті ради. 

 3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради (Сокол В.П.):     

 3.1 протягом десяти днів після подання опікуном чи піклувальником 

заяви про призначення допомоги повідомляти службу у справах дітей 

виконкому районної в місті ради про неодержання опікуном чи піклувальником 

аліментів;  

 3.2 продовжити роботу щодо призначення і виплат таких видів державної 

допомоги сім’ям з дітьми, передбачених Законом України «Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми». 

 4. Рекомендувати комунальним некомерційним підприємствам «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №№ 4, 5» (Логінова А.А., 

Кузнецова А.О.): 

 - у разі невідвідування матір’ю (батьком, опікуном, піклувальником) 

дільничного лікаря-педіатра (сімейного лікаря) під наглядом  якого перебуває 

дитина віком до одного року, повідомляти про це управління праці та 

соціального захисту населення та службу у справах дітей виконкому районної в 

місті ради.  

 5. Рекомендувати Криворізькому центру соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді (Дабіжа П.М.): 

 5.1 продовжувати контроль за цільовим використанням державної 

допомоги на дітей; 

 5.2 надавати дітям і їх сім’ям (у разі наявності) соціальних послуг, 

визначених за результатами оцінки потреб дитини та її сім’ї, у тому числі 

забезпечення їх соціального супроводу, послуг з кризового та екстреного 

втручання в ситуацію з метою негайного усунення або мінімізації її наслідків. 

 6. Рекомендувати Довгинцівському відділенню поліції Криворізького 

відділу поліції ГУНП в Дніпропетровській області (Камінський С.Є.): 

 6.1 продовжити роботу щодо складання протоколів про адміністративні 

правопорушення дітей, а також їх батьків (усиновителів) або опікунів 

(піклувальників), які не виконують обов’язків щодо виховання і навчання дітей, 

інформувати службу у справах дітей виконкому районної в місті ради; 

 6.2 cвоєчасно інформувати службу у справах дітей виконкому районної в 

місті ради, щодо дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, та 

повідомляти про відомий  факт залишення дитини без опіки (піклування) 

батьків, про дітей, які затримані чи яким повідомлено про підозру у вчиненні 

кримінальних правопорушень. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2811-12


4 
 

 7. Рекомендувати директорам навчальних закладів району: 

 7.1 організувати роботу психологічної служби та соціально-педагогічного 

патронажу з дітьми та їх батьками; 

 7.2 проводити з батьками та іншими учасниками освітнього процесу 

роз’яснювальну та виховну роботу із запобігання, протидії негативним 

наслідкам жорстокого поводження з дітьми, залишення дитини в небезпеці; 

 7.3 забезпечити створення у закладі освіти безпечного освітнього 

середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування). 

8. Рекомендувати завідувачам дошкільних навчальних закладів району: 

- інформувати службу у справах дітей виконкому районної в місті ради 

щодо виявлених фактів порушення батьками обов’язків з виховання та утри-   

мання дітей. 

 9. Рекомендувати директорам позашкільних навчальних закладів  району:  

- залучити до гурткової роботи дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей, які перебувають в складних життєвих 

обставинах. 

 10. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на службу у 

справах дітей виконкому районної в місті ради (Займукова І.А.), контроль – на 

заступника голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого 

органу Столітнього С.В.   

 

 

 

Голова районної в місті ради                           І.Ратінов 

 

 

 

 


